centuria N., in loco qui et ipse N. nuncupatur, qui est iuxta N. baptismalem ecclesiam,

t5 do manso illo et illo, et in eadom comicia, in parte horientalia, in centuria N., in loco

qui eque N. vocatur, et est iuxta Constantiensem ecclesiam, de manso illo et illo nullum

tributum aut vectigal aut opéra aut araturas aut alias quasUbet functiones exigere aut

exactare praesumatis, set, sicut in nostra elemosyna concessimus, ita perpetuo maneat.

NeH~MOut sttp~a.

20 4. Carta traditionis*.

Ego illa cum manu advocati illius trado ad monasterium S. N., oui nunc S.' epi-

scopus abbatis iuro praesidet, quicquid hereditatis in Argune in [australi parte Aquilonis-]

Argune possideo, hoc est in illo et illo loco; ea conditione, ut ego inde duos denarios

singulis annis vitae meae ad ipsum monasterium persolvam, et filius meus ille vel eius

Mlégitima procreati'' easdem res intra sex annos post obitum meum 10 libris in argento
e

et auro puro a supradicto monasterio redimant. Quod si pactum, quod cum eis placitus

sum, confirmaverint et impleverint, potest eadem redemptio, etiam mevivento, si ita

mihi et amicis meis complacuerit, fieri. Quod si in aliquo pactioni mee contrarit fuerint,

ego de rebus meis ordinandis potestatem habeam. Sic autem haec omnia trado, ut

30 cuncta vel filio meo illi et eius procreationi vêt monasterio profeniant'' in agris, pratis,

silvis, aquis aquarumquo decursibus et omnibus aedinciis ac mancipiis adqùe universa

supellectili, nisi tantum, quod mancipia, quae iugiter in domo mea consistunt et mihi

specialiter serviunt, extra hanc traditionem rclinquere decrevi, douée mihi Deus insinuare

dignatus fuerit, quid de his secundum suam voluntatem et utiHtatem meam facere

36 debeam. Si quis vero contra hano cartam potestativa manu peraetam venire aut eam

irrumpere conatus fuerit, ad fiscum regis auri untias 3, argenti libras 8 coactus per-

solvat, et haec carta nihilominus firma et stabilis pcrmaneat.

Haec traditio primum placita et facta est in illa feria 4, 7. Kat. Oetobris~,

coram N. seniore comite et subscriptis procoribus ac plebeiis, adquc roborata est in

40 3==j-t~. 6; 7,'M'mm~'C&o. t60. CM. C. a) hAr:c.

4==~. 1; 7~amM<e<-CI; ~0! 366, §. 1. tM. C. ~) in ai~. in M'gunec.; eme~nt;: ex

cap. 5, p. 436, <.8 b) t<<tc.; < p. 480, Il. c) argt c. (1)M'cc.

1) ~ot'MM~<<Mt~<M'eVt'at-o~tIII, eKt adaptata e.<<,ex <Mp~mn<<'7~K6!oM<ct7''<t«. 8t6, t~«)'<-

m<tm?!I, ?:)-. 226, ~ejtcrtp<!<test. W. ~rc/tH)' F/77, p. 542. 2) A'(M'o~ 77/. 3) Se-

<5queratia K«;Mead nu)Iu<ntribntum etc. /M-MM<«efct'tp<f))'pj<tc/os«M<. 4) 77aec <:<4'e<yt(CM.')/o)'-

MM/<t,e fftt< ctt!'<t<;M<Htf)!e<!<)',<MMp<nf,oci<r(t(<t'<i'ot)~Mq)e<<a~<ct/cfHt'MaKy«tt~<tm7~.a. 894. &(tH~

factam. 5) Sa~mo 7/7. 6) '(!M~<!M, R~'<etHA.<:)~<-)-am<ï'e<M«~'?'r 7) 7). 2o. ,S'~)<.894.
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;)! d rfio ~!t)mif]arnm fa.t-nnflem. ferla, 6.' coram illo comité iumcU). 5. die Kalendarum earundem, foria 6.' coram illo comite iuniore et multitudine pro-

oerum ac poputarium, quorum hic pauci admodum sunt adnotati. Sig. N. et advocati

élus N., qui hanc traditionem fieri iusserunt, vel decreverunt. Ego itaque N. notavi

supradictos dies, annum N.~ regis piissimi 7, Oud. comitem.

5. s

Complacuit4 mihi S. episcopo et abbati monasterii S. G-, ut res, quas nobis N.

tradidit, cum [con']sensu fratrum et manu advocati nostri N. hoc ei repraestaremus.

Tradidit autem nobis eadem N. quicquid hereditatis in Argune in austraii parte Aqui-

lonis-Arg-una.e possedit, id est in illo et illo loco; ea conditione, ut ipsa inde duos

denarios singulis annis vitae suae ad ipsum S. ?. monasterium persolvat, et filius illius 10

N. vel eius legitima procréât!, easdem res intra sex annos post obitum ipsius R. 10 libris

in argento et auro puro a supradicto monasterio redimant. Quod si pactum, quod cum

eis idem N. et procreatione eius placita est, confirmaverint et impleverint, potest eadem

redemptio, etiam ipsa vivente, si ita ipsi N. et amicis eius complacuerit, fieri. Quod

si in aliquo pactioni ipsius contrarii fuerint, ipsa de rebus suis ordinandisb potestatem 15

habeat. Sic autem haec cuneta tradidit, ut omnia vel filio ipsius N. et eius procrea-

tioni vel praedicto monasterio [proveniant~] in agris, pratis, silvis, aquis aquarumque

decursibus et omnibus aedificiis ac mancipiis adque univers supellectili, nisi tantum,

quod mancipia, que iugiter in domo illius consistunt et ipsi specialiter serviunt, extra

hanc traditionem relinquere decrevit, donec Deus illi insinuare dignatus fuerit, quid de 20

his secundum voluntatem ipsius et utilitatem suam facere debeat.

Haec conditio primum placita et facta est in N. feria 4, 7. KaL Octobris, coram

N. seniore comite et subscriptis proceribus ac ptebeiis, adque robora.ta. est mN. 5. ~e

Kalendarum earundem, feria 6. coram N. comite iuniore et multitudine procerum ac

popularium, quorum hic pauci admodum sunt adnotati. Signum S. episcopi et ab- 25

batis et advocati eius N., qui hanc precariam fieri decreverunt. Sig. decani' sacra-

tariif, praepositi, portariis, hospitarii, cenarii, camerariis. Signa et aliorum testium,

qui ibi praosentes" fuorunt. Sig. ill. et ill. Ego itaque N. notavi dies suprascriptos,

annum, N. comitem..F~M< carta precaria.

6. Epistola ad seniorem.
30

Summa nobilitate et sapientia summam dignitatem et gloriam consecuto domino

ill. infimus celsitudinis vestrae servorum ill. C'OM~mK<M'orationis M~CM~M~.

Dulcissimam dominationem vestram scire desidero, quod absentiam iocundissimi vultus

vestri satis egre sustineo. Primo quidem, quia desum servitio vestro et disciplina

vestra, quam nulli secundam puto, vel ad tempus careo. Deinde, sicut est humanae 35

consuetudinis, ut absentia quaeque vol penitus obHvioni trada.ntur vel rarius ad memo-

riam revocentur, timeo, ne vilitas mea vestre sublimitati ita sit obsoleta, ut, si quando,

largiente divina gratia, ad servitium vestrum venire potuero, aut minus agnoscar aut

5==~. 2; Dt'tm.m~fC2; Roz. 366, §. 2. CM.C. a) endcm c. b) ornimdis c. c) Mtp~.

7!ox. d) is corr. his c. e)doc.c.c. f) sacr. c. g)port.hospit.ce)lM.camor.c. c. h) psentensc. 40

6==D)ïmm~jo. 162 ~ooMn~fp. 34, n. 36; ~oz. 839. Co< ~22 (inter ospp. 49&e<60~.

1) 27. S<'pf. <t!M~emanm!. 2) Se. ~fn.M~. 8) Mah~'eKO/'V. fonte. ~~Ot-M.m./tr;t7<'n~f!<

et Linzgau. (y. &'<&'?!,'H~?.' I, p. 382. 828. 4) C/ notas ad p.'arcf~CK~m/<~nt)ti'<:m.

5) Of<t<:0COM<M:Mttt)fri!t6)M9-eHf/M6H-tim('p:<n{<M-Mft<;p~OH!< ~Hnn~t' A~~ct)<')-&<t/07-<ttSNf«Ct-!p<0t-

CodtC!)). 46
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minime assumar aut certe susceptus neglectui ducar, pro eo quod tam diu a vobis

corpore, non animo coercear, licet in omnibus, quaecumque egero vel temptavero sive

conitor, ad vestrum proficere studeo famulatum. In hoc autem dominationem vcstram

non omnimodis a me aversam experiri merear, si benedictione et aliqua admonitione

6 seu quocumque precepto vestro non ducar indignus, eruditor msipientium, magistor

infantium, lumen eorum qui in tenebris sunt, pater orphanorum Christus ubique tibi

tutor fautorque! Valeto, Idithun, id est 'transitiens eos' 2.

1) Cf. supra p. 428, 30. 2) /?. Augustini Enarr. in ~M!m. 38, 1, <?!MActecverba

M<erpre<a<M?-Quosdam enim inhaerentes humo, ourvatos in terram, eil, quae ima. sunt, cogf-

ictMtes, in rebus transeuntibus spem ponentes, transilivit iste, quivoca.tur 'transitions eos';

< Z. c. 61, 1; 76, 1. et Isidor. 0)' 1~ 8, 28, qui t-ecejsKverba allegata. Ad ?!f~ inter-

p?-e<~tO!M~spectare videtur auctor epistolae, eMM,ad ~<~ sc)-t'&:<,Idithun a~eH~M. € Lam-